【様式７】

会 議 録

会議の名称 第２回 かば桜学園学校運営協議会

開催日時 令和 ５年 ８月 １８日（金）

（開会）  ９：５５      （閉会）  １１：００

開催場所 北本市立西中学校 会議室

出席者氏名（委員） 山岸 栄治委員   早川 聡子委員   齋藤 ゆかり委員

髙橋 和美委員   茂木 郁委員

校長 加藤秀樹   校長 坂口修

欠席者氏名（委員） 岡村 拓也委員

傍聴者      ０名

議題 （１）各校の現状及び課題について

（２）自校の取組状況について

（３）

協

議

等

要
旨

協議内容

（１） 各校の現状 課題及び取組状況（説明）

    （別紙のとおり）

（２）質疑応答及び意見（教師の仕事内容について）

・生産性の問題について

・パフォーマンスを上げるために休養すべき。

・自発性の考え方など意識改革が必要である。

・民間は 36協定があるので、教員と同じではない。

・教師の仕事は感情労働であり、心の負担も大きい。コミュニケーションをよく図るべ

きである。

（３）

配付資料 （１）かば桜学園学校運営協議会 第 2回資料

（２）第２回「かば桜学園」学校運営協議会 テーマ「働き方改革」

（３）令和５年度 第２回かば桜学園学校運営協議会 次第

（４）第４６回体育祭案内  西中学校

※本様式は、各会議の開催後１ヶ月以内に北本市教育委員会に提出するとともに、各校ホームペー

ジに掲載してください。